
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ХВОРОСТЯНСКИЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
АБАШЕВО 

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. 
Абашево, ул. Озерная, д.1 

т. 8(84677)9-55-89 

e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

№ 38 от 29.12.2023г. 

 

«Об уточнении утвержденного  перечня автомобильных дорог общего пользования 

с присвоением идентификационных номеров сельского поселения 

Абашево  муниципального района Хворостянский Самарской области » 

Во исполнение п. 2 постановления Правительства Российской Федерации от 11 апреля 

2006 года № 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных 

дорог в Российской Федерации», на основании Приказа Министерства транспорта 

Российской Федерации (Минтранс России) от 07 февраля 2007 года №16 «Об 

утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных 

номеров»,  в соответствии со ст.17 «Правил формирования и ведения единого 

государственного реестра  автомобильных дорого» утвержденных приказом 

Министерства  транспорта  Российской  Федерации от 20.05.2009 г. для осуществления 

полномочий в области использования автомобильных дорог, и иных транспортных 

сооружений сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский 

Самарской области  в соответствии с Правилами присвоения автомобильным дорогам 

идентификационных номеров, в связи с проведенной инвентаризацией дорог 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   Отменить   Постановление  № 1б от 10.02.2014г. «Об утверждении  перечня 

автомобильных дорог  общего пользования с присвоением  идентификационных 

номеров сельского поселения Абашево  муниципального района 

Хворостянский  Самарской области» с Приложением №1 

2.   Утвердить  перечень  автомобильных дорог    общего пользования сельского 

поселения Абашево с учетом проведенной инвентаризации. Приложение №1 

  

Глава сельского поселения Абашево  

муниципального района Хворостянский  

Самарской области          Г.А. Шабавнина 
 



УТВЕРЖДЕН   Постановлением администрации сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский    от 29.12.2023г.№ 38

1 Дорога по ул. Братьев Грязновых с. Абашево 36-244-802-ОП-

МП-0001
5,21 2,36 0,82 2,03

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. Абашево, ул. Братьев Грязновых

2 Дорога по ул. Дачная с. Абашево 36-244-802-ОП-

МП-0002
2,91 2,22 0,00 0,69

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. Абашево, ул. Дачная

3 Дорога по ул. Мелиораторов с. Абашево 36-244-802-ОП-

МП-0003
9,40 3,74 0,00 5,66

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. Абашево, ул. Мелиораторов

4 Дорога по ул. Молодежная с. Абашево 36-244-802-ОП-

МП-0004
3,64 2,96 0,00 0,68

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. Абашево, ул. Молодежная

5 Дорога по ул. Набережная с. Абашево 36-244-802-ОП-

МП-0005
10,83 3,45 0,00 7,38

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. Абашево, ул. Набережная

6 Дорога по ул. Орловская с. Абашево 36-244-802-ОП-

МП-0006
5,44 2,59 0,00 2,85

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. Абашево, ул. Орловская

7 Дорога по ул. Пролетарская с. Абашево 36-244-802-ОП-

МП-0007
3,72 0,60 1,66 1,46

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. Абашево, ул. Пролетарская

8 Дорога по ул. Степная с. Абашево 36-244-802-ОП-

МП-0008
2,72 0,43 0,00 2,29

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. Абашево, ул. Степная

9 Дорога по ул. Школьная с. Абашево 36-244-802-ОП-

МП-0009
1,77 0,70 0,00 1,07

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. Абашево, ул. Школьная

10 Дорога по ул. Озерная с. Абашево 36-244-802-ОП-

МП-0010
2,33 0,65 0,00 1,68

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. Абашево, ул. Озерная

11 Подъезд к кладбищу с.Абашево 36-244-802-ОП-

МПП-0011
1,63 0,00 0,72 0,91

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. Абашево

12 Дорога к СПК "Заря" 36-244-802-ОП-

МП-0017
2,15 0,00 0,00 2,15

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. Абашево

13 Дорога к СПК "Полесье" 36-244-802-ОП-

МП-0018
2,15 0,00 0,00 2,15

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. Абашево

14 Дорога к заводу по переработке круп Фонин 

В.В.

36-244-802-ОП-

МП-0019
3,15 0,00 0,00 3,15

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. Абашево

15 Дорога к дет.саду "Рябинка" 36-244-802-ОП-

МП-0020
0,89 0,00 0,00 0,89

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. Абашево, ул.Набережная

16 Дорога к водонапорной башне 36-244-802-ОП-

МП-0021
2,58 0,00 0,00 2,58

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. Абашево

17 Дорога к фермерскому хозяйству Биккинина 36-244-802-ОП-

МП-0022
4,32 0,00 0,00 4,32

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. Абашево

18 Дорога до с.Екатеринновка 36-244-802-ОП-

МП-0023
19,24 0,00 0,00 19,24

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. Абашево

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования  местного значения сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской 

области

Общая 

протяжен-

ность, км

В том числе

Территориальное расположение
асфальто- 

бетонные, 

км

грунтов

ые, км

№

п/

п

Наименование автомобильной 

дороги общего пользования 

Идентификац

ион-ный 

номер

грунто

щебено

чные

Страница  1 из 2



ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования  местного значения сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской 

области

Общая 

протяжен-

ность, км

В том числе

Территориальное расположение
асфальто- 

бетонные, 

км

грунтов

ые, км

№

п/

п

Наименование автомобильной 

дороги общего пользования 

Идентификац

ион-ный 

номер

грунто

щебено

чные

19 Дорога по ул. Речная д. Толстовка 36-244-802-ОП-

МП-0012
2,65 0,00 0,00 2,65

445599, Самарская область, Хворостянский район, д. Толстовка. ул.Речная

20 Подъезд к кладбищу д.Толстовка 36-244-802-ОП-

МП-0024
1,15 0,00 0,00 1,15

445599, Самарская область, Хворостянский район, д. Толстовка

21 Дорога по ул. Лесная с. Орловка 36-244-802-ОП-

МП-0013
4,45 0,00 0,00 4,45

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. Орловка, ул. Лесная

22 Дорога по ул. Набережная с. Орловка 36-244-802-ОП-

МП-0014
8,12 0,00 0,00 8,12

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. Орловка, ул. Набережная

23 Подъезд к фермерскому хозяйству  Ермакову 36-244-802-ОП-

МП-0015
2,91 0,00 0,00 2,91

445599, Самарская область, Хворостянский район, с.Орловка

24 Подъезд к кладбищу с. Орловка 36-244-802-ОП-

МП-0016
0,43 0,00 0,00 0,43

445599,Самарская область, Хворостянский район,с.Орловка

25 Дорога до с. Гриигорьевка 36-2444-802-ОП-

МП-0025
17,61 0,00 0,00 17,61

445599,Самарская область, Хворостянский район,с.Орловка

121,40 19,70 3,20 98,50

Страница  2 из 2


